

KELİLE VEDİMNE

1*Dedikoduculara, sır ifşa edenlere, söz götürüp getirenlere asla inanmamalı, dinlememelidir.

2*Kötülük eden kötülük bulur.Zira, Allah imhal eder (mühlet verir) , ihmal etmez.Er-geç ilahi adalet tecelli eder.

3*Dostluk; dostun dostuna dost; dostun düşmanına düşman olmak şeklinde tecelli etmelidir.

4*Düşmanların menfaatleri, daima bizim ziyanımızla mümkündür.Binaenaleyh gösterecekleri dostluğa asla itibar etmemeliyiz.

5*Kazanılmış nimetin korunmasında dalgınlık veya dikkatsizlik gösterilecek olursa, elden çıkması muhakkaktır.

6*Acele etmemek, kötü neticeden korur; hayır işlerinde acele etmemek ise, bilakis birçok fırsatları kaçıırır.

7*Düşmanların kendi aralarındaki ittifak ve ittihadı bozmak; hatta bazılarını saflarımıza iltihak ettirmek mümkündür.

8*Görünüşe aldanmamalıdır.Her emniyet telkin edene ve sözlerine inanmamalı.Onlarla behemahal alakayı kesmelidir.

9*Suçluyu affetmekten ne büyük zevk aldığımı yakınlarım bilselerdi; bana yaranmak için hepsi suç işlerlerdi.

10*İnsan kendisi için doğru bulmadığını başkaları içinde doğru bulmamalı.İyilik yap da denize at, balık bilmezse hâlık bilir.

11*İnsan ancak istidadının elverdiği işlerde muvaffak olur.Binaenaleyh vazife, ehil ve erbabına tevcih edilmelidir.

12*Yöneticiler cömertlik, kahramanlık ve bilhassa merhamet ve hilm vasıflarıyla muttasıf olmalıdırlar.

13*Yönetici, vazifelendireceği adamlara, ahlaki vazifelerinin ne merkezde olduğunu tahkiyk etmeden emniyet etmemelidir.

14*Allah'ın takdiri, bütün insanlar istemese de yerini bulur.Allah'ın takdir etmediğini, bütün insanlar istese de olmaz.

“Kelile ve Dimne” adlı eser bu ondört maddenin hikayelerle açıklamasıdır.”Kelile ve Dimne” Hindistan’da bir filozof tarafından çok eski tarihlerde yazılmıştır.Yüzlerce dile çevrilmiş, hiç eksilmeyen bir itibara nail olmuştur.Birçok hükümdarlar bu kitaba çok değer vermişlerdir.Ameli hikmet ve siyaset yönünden bu kitabın halledemeyeceği bir mesele olmadığına inanmışlardır.Sultan II. Abdülhamit Han , Abbasi ve Sasani hükümdarları, Gazneli Mahmut, Nüşirevan ve daha yüzlerce hükümdar bu kitaptan faydalanmıştır.Bu kitap ‘Humayun Name’ ve ‘Envarı Suheyli’ adı ile de meşhur olmuştur.Bu eserden onsekiz hikayeyi anlatan La Fontaine (La fonten) meşhur bir yazar olup çıkmıştır. Mevlana Mesnevi’sindeki hikayelerin bazılarını bu kitaptan aldığını söylemektedir.Hakkında “ Şer-i kitaplardan sonra alemde bundan daha faideli bir kitap yazılmamıştır” diye de söylenir.

KELİLE VE DİMNE ADLI ESERDEN ÖZETLENMİŞTİR.